de daigner lui accorder des lettres patentes de noblesse pour lui et ses enfants et descendants de l'un et de l'autre sexe à naître de

mariage légitime avec permission de pouvoir continuer le port des armoiries, telles qu'elles ont été octruïées par lettres patentes de

noblesse du 19 Juillet 1728 de feu l'empereur ' et roy Charles VI, notre très-honoré père et seigneur de très -glorieuse mémoire à Nicolas

Gilles Charlé, son parent, savoir un écu d'argent , au chevron d'azur, chargé d'une étoile à six rais d'or , et de deux glands de même,

l’ecu surmonté d'un heaume d'argent , grillé et liseré d'or, fourré de gueules, aux hachemens à bourlets d'argent et d'azur, pour cimier

une licorne naissante d'argent. Nous , ce que dessus considéré, et voulant faire une attention favorable à la demande du suppliant,

avons , de l'avis de notre chancellier de cour et d'Etat , accordé et octroïé de notre certaine science , grâce , libéralité, pleine puissance

et auctorisé souveraine , accordons et octroions au même François Joseph Charlé par ces présentes, ainsi qu'à ses enfans et descendans

de l'un et de l'autre sexe à naître de mariage légitime, le titre et degré de noblesse , voulons et attendons , qu'ils jouissent, et usent

dorénavant et à jamais, comme gens nobles en tous leurs faits et actes, des honneurs , franchises , prérogatives, preéminences , privileges,

libertés de exemptions de noblesse, tout ainsi qu'en usent, et sont accoutumés d’en user les autres nobles aux Pays-Bas , et dans tous

nos royaumes et états , qu'ils soient et seront tenus pour nobles , en toutes places et lieux , soit en , soit hors de jugement, capables

d'avoir états et dignités , tant de Chevallerie que d'autres , qu'ils puissent et pourront en tout temps acquerir et posseder terres,

seigneuries , rentes et revenues , possessions et autres choses mouvant de nos fiefs et arrière fiefs, et tous autres nobles tènemens, les

prendre de nous ou d'autres seigneurs féodaux , de qui ils seront dépendans, et, s'ils en ont déjà acquis, les tenir et posseder sans être

contraints de s'en défaire, à quel effet nous les rehabilitons, leur enjoignant cependant de faire et continuer vers nous, nos hoirs et successeurs,

les devoirs nécessaires ; selon la nature et condition des mêmes fiefs et biens acquis ou à acquerir, et suivant la coutume de la province

ou pays ou ils sont situés ; et afin que l'état de la noblesse de cette famille soit d'autant plus notoire , nous avons accordé et permis,